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[Indenrigsministeren.] 
Dette Lovforslag gaar nu ud paa, at 

den fælleskommunale Udligningsfond fra 1. 
December i Aar udreder indtil fire Femtedele 
af Prisen for det fra Statens Seruminstitut til 
behandling af Patienter udleverede Serum 
mod Lungebetændelse. Det er Indenrigs- 
ministeriets Hensigt at fastsætte den Del af 
Serumprisen, der efter Forslaget saaledes 
skal udredes af Fonden, til fulde 4/5, eller 40 
Kr. pr. Dosis. Den resterende Udgift vil i 
Tilfælde, hvor Behandlingen finder Sted paa 
Sygehus, som hidtil være at afholde af ved- 
kommende Sygehusvæsen, medens Udgifter- 
ne i andre Tilfælde maa afholdes af Patien- 
terne selv eller Sygekasserne i det Omfang, 
hvori disse giver Tilskud til Medicin, idet 
Indenrigsministeriet dog, for saa vidt an- 
gaar Sygekassepatienter, ved Forhandling 
med Sygekasserne vil søge gennemført en 
Ordning, hvorefter Sygekasserne fuldt ud I 
afholder den nævnte Del af Udgifterne. 

Forinden Serum af denne Art bringes 
i Anvendelse, skal de t  i hvert enkelt Tilfælde 
afgøres, hvilken Type Pneumokokker Syg- 
domstilfældet skyldes, idet dette er bestem- 
mende for den Type Serum, der skal 
anvendes. Denne Typebestemmelse, der 
hidtil i væsentlig Grad er foretaget paa 
Statens Seruminstitut, er det Hensigten 
fremtidig tillige at lade foretage paa en 
Række Diagnosecentraler, spredt ud over 
Landet i Tilknytning til de større Sygehuse. 
Den nærmere Ordning af dette Forhold er 
endnu Genstand for Forhandling., 

Indenrigsministeriet har dernæst over- 
vejet, hvorvidt der var Anledning til at 
lade den her foreslaaede Ordning med 
særlige Tilskud fra det offentlige til Serum- 
behandling af Lungebetændelse omfatte 
ogsaa andre Tilfælde, hvor Anvendelse af 
Statens Seruminstituts Præparater med- 
fører ekstraordinært store Udgifter. I saa 
Henseende - kan der navnlig være Tale 
om Præparater, der anvendes til Fore- 
byggelse eller Bekæmpelse af, Epidemier, 
som f. Eks. Rekonvalescentserum mod 
Børnelammelse, idet Epidemier af denne 
Art ofte falder med særlig Tynge paa be- 
stemte, lokalt afgrænsede Omraader. Jeg 
har dog anset det for tilstrækkeligt, _ for 
saa vidt angaar saadanne Sera og Vacciner, 
at der gives Indenrigsministeren Bemyn- 
digelse . til efter Indstilling _ fra Sundheds- 
styrelsen i hvert enkelt. Tilfælde at lade 
den fælleskommunale Udligningsfond over- 
tage indtil Halvdelen af Udgifterne til 
disse Præparater, naar deres Anvendelse 
maa anses for paakrævet for at imødegaa 
epidemisk Optræden af vedkommende Syg- 

domme og det skønnes, at Omkostningerne 
derved vil falde som en særlig Byrde paa 
Sygehusene eller Befolkningen de Steder, 
hvor Sygdommene har haft Udbredelse. 

Jeg skal hermed anbefale dette Lov- 
forslag til Tingets velvillige Behandling, 
og jeg vilde være glad, hvis Tinget vil 
fremme det saa meget som muligt. 

Første Næstformand (Vanggaard) : Eks- 
emplarer af det nu fremsatte Lovforslag 
vil blive omdelt til Tingets Medlemmer. 

Man gik derefter til: 

Fortsættelse af første Behandling, I af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1939 til 31. Marts 1940. 홢 - 

Forhandlingen genoptoges. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Enkelte ærede Medlemmer har 
fremsat: Udtalelser eller rettet Henvendel- 
ser til mig, som jeg gerne vil besvare. 

Det ærede Medlem Hr. A. Svensson 
udtalte sig 홢 det nndes paa Sp. 1904 홢 
om den Rentelettelse, der er ydét til Sønder- 
jyder. Det ærede Medlem oplyste, at der i 
sin Tid var ydet en Rentelettelse til 5 399 
Personer, og han vilde nu gerne vide, hvor- 
ledes Tallet nu stiller sig, om det er gaaet 
op eller ned. Jeg kan ikke her opgive de 
nøjagtige Tal, men jeg kan sige saa meget, 
at Tallet er gaaet noget, men dog ikke 
ret meget ned, saa at man maa regne saa 
nogenlunde med det Tal, som det ærede 
Medlem selv nævnte. 

Det ærede Medlem Hr. Jens Thomsen 
udtalte 홢 det findes paa Sp. 1923 - ,  at 
Statsmagten havde hindret-vore dygtige 
Videnskabsmænd i at beskytte Landet 
mod den nuværende Mund- og Klovesyge- 
Epizooti. Det ærede Medlem fremsatte 
denne Beskyldning uden at anføre det 
fierneste Bevis for dens Rigtighed, og jeg 
kan sige til det ærede Medlem efter at have 
talt med de paagældende, at Beskyldningen 
er fuldkommen urigtig. 

Jeg har det Indtryk, at det ærede Med- 
lems Parti, Dét frie Folkeparti, har en sær- 
lig Evne til at overdrive og fremsætte ,Ud- 
talelser her, der kan betegnes som Usand- 
hed. Hans Partifælle, det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget udtalte 홢 det staar paa Sp. 
1944 홢 følgende, som jeg med den højtærede 
Formands Tilladelse gerne vil citere: 

홢Jeg fremførte i mit første Indlæg 
under denne Finanslovdebat Bevis for, at 


